4 Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Est te forESET
RESOLUÇÃO Nº 36/2019
De16 de agosto de 2019

Projeto de Resoluçãonº 40/2019
Autoria do Vereador Orlando Pesoti

AUTORIZA A REALIZAÇÃO DE SESSÃO SOLENE NODIA 29 DE AGOSTO,

EM COMEMORAÇÃO AO DIA MUNICIPAL DO VOLUNTARIADO.

Artigo 1º - Fica,pela presente Resolução, autorizada a realização de sessão solene para
comemoração do Dia Municipal do Voluntariado, conforme lei municipal 14.202/2018,
que será celebrado em 29 de agosto de 2019, após o términoda sessão ordinária.

Artigo 2º - Fica facultado a cada vereador homenagear algum voluntário que tenha se
destacado em nosso município.

Artigo 3º - As despesas decorrentes coma execução da presente Resolução correrão por
conta das dotações orçamentáriaspróprias.

Artigo 4º - Esta Resoluçãoentrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
dispensações em contrário.

LINCOLN FERNANDES
Presidente

PUBLICADA NA SECRETARIA LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO PRETO,AOS 16 DE AGOSTO DE2019.

FERNANDO MARCOS RAMOS
Coordenador Legislativo